平成29年８月18日

各 位

 会社名 株式会社 大 冷

代表者名 代表取締役社長 齋藤 修

 （コード番号：2883 東証第一部）

問合せ先 常務取締役管理統括本部長 黒川 岳夫

 （電話番号：03-3536-1551）

Taison Holdings Investment Consultancy Company Limited との

業務提携に関するお知らせ

当社は、平成 29 年８月 18 日開催の取締役会において、ベトナム国内にて事業を展開する Taison
Holdings Investment Consultancy Company Limited （以下タイソン社という。）との間で、業務

提携に関する契約を締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

 当社は、国内の医療食、弁当仕出し、外食等のエンドユーザー向けに業務用冷凍食品の企画及び

販売を主な事業として取り組んでおります。

 このたび、日本食品への関心の高まりを見せているベトナムにおいて、同国内で事業を展開する

タイソン社と業務提携を行い、当社商品のベトナム国内での販売を通して海外販売事業の拡大を目

指します。

２．業務提携の内容

 当社商品のベトナム国内での販売事業において、包括的に業務提携を行います。

３．業務提携の相手先の概要

（１）名         称 Taison Holdings Investment Consultancy Company Limited
（２）所    在    地 No. 32 Road 12, Binh Khanh Hamlet 3, Binh An Ward,

District 2, Ho Chi Minh City, Viet nam.
（３）代  表  者  氏  名 Mr Nguyen Thai Son
（４）事   業   内  容 ベトナム国内などでのコンサルタント事業、レストラン事業、

ソルガム事業、人材派遣事業他
（５）資    本    金 50.000.000.000 VND(約 250 百万円）
（６）設  立   年   月   日 2015 年 12 月１日
（７）大株主及び持株比率 Mr Nguyen Thai Son 100％
（８）上場会社と当該会社との

関係
当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係、人的関係、

取引関係及び関連当事者への該当状況はありません。

４．今後の見通し
 当社の平成 30 年３月期の業績に対する影響につきましては軽微であります。

以上